四川省教育科学研究院党政办公室关于四

川省教育科学研究院 2021 年度重点课题

《基于深度学习的高中英语阅读教学改进

行动研究》子课题结题评审结果的公示
根据四川省教科院 2024 年 2 月 6 日颁发的《四川省教

育科学研究院办公室关于开展课题“基于深度学习的高中英

语阅读教学改进行动研究”子课题研究推进与结题鉴定工作

的通知》，四川省教科院组织了由英语学科教育专家组成的

专家评审组，对 72 个子课题单位提交申请结题的评审资料

（包括结题鉴定书、研究报告和工作报告等），以认真负责

的态度，进行了客观、公正的评审，最终评审产生可结题的

子课题 72 个。现将评审结果予以公示(名单见附件)。公示

日期为五个工作日，公示期间如有异议，请以邮件方式实名

向我院反映，同时将书面异议材料寄至我院。

联系人：四川省教育科学研究院 李兴勇

联系电话：19308184737

电子邮箱：Elten1818@126.com

地址：成都市双流区西航港黄荆路 11 号

附件：“四川省教育科学研究院 2021 年度重点课题《基

于深度学习的高中英语阅读教学改进行动研究》子课题结题

评审结果公示

四川省教育科学研究院党政办公室

2024 年 10 月 16 日

附件：

四川省教育科学研究院 2021 年度重点课题《基于深度

学习的高中英语阅读教学改进行动研究》子课题结题

评审结果公示

编号 市（州） 区（县、

市）

子课题单位 子课题名称 评审意见

1 成都市 双流区 四川省双流棠

湖中学

高中英语阅读教学中高阶思维培

养的行动研究

同意结题

2 双流区 四川省双流中

学

核心素养视角下高中英语阅读教

学中思维品质培养的行动研究

同意结题

3 双流区 双流区教育科

学研究院

群文视角下指向单元主题意义建

构的高中英语阅读教学行动研究

同意结题

4 双流区 四川省双流艺

体中学

“双新”背景下中学英语阅读语

篇教学问题链设计与运用行动研

究——以四川省双流艺体为例

同意结题

5 天府新

区

四川天府新区

华阳中学

深度学习视域下高中英语 LAT 阅

读教学模式实践研究

同意结题

6 市直属 成都外国语学

校

基于教学评一体化的高中英语阅

读教学中文化意识深度培养的行

动研究

同意结题

7 成华区 成都市实验中

学、成都列五

中学

深度学习视角下的高中英语阅读

教学中思维图示运用的教学策略

研究

同意结题

8 高新区 成都高新区教

育发展中心

深度学习理念下高中英语阅读教

学中文化意识培养的行动研究

同意结题

9 龙泉驿

区

四川省成都市

龙泉中学校

促进学生深度学习的高中英语阅

读逆向教学设计的行动研究

同意结题

10 市直属 成都市石室中

学

应用深度学习环(DELC)培养高中

生英语阅读能力的行动研究

同意结题

11 金牛区 成都七中万达

学校

基于图示理论的高中英语阅读行

动研究

同意结题

12 青白江

区

四川省成都市

大弯中学校

深度学习视域下高中英语阅读教

学中教学评一体化的行动研究

同意结题

13 新津区 成都市新津区 高中英语阅读教学中文化意识培 同意结题

实验高级中学 养的行动研究

14 德阳市 四川省广汉中

学

小组合作学习对提高学生阅读效

率的行动研究

同意结题

15 德阳外国语学

校

以话题为中心的高中英语阅读分

层教学模式下促思维能力的行动

研究

同意结题

16 内江市 内江市第一中

学

基于话题阅读的高中英语阅读教

学之“以读促写”的行动研究_

同意结题

17 资中县 四川省资中县

第二中学

高中英语阅读教学中批判性思维

培养的行动研究

同意结题

18 四川省内江市

第六中学

高中英语读写结合行动研究 同意结题

19 内江市第二中

学

基于深度学习的高中英语阅读教

学作业布置的行动研究

同意结题

20 阿坝州 阿坝藏族羌族

自治州藏文中

学校

高中英语阅读教学的有效学习行

为的行为研究--以阿坝州藏文高

中为例

同意结题

21 资阳市 安岳县 四川省安岳中

学

高中英语阅读教学中教学评一体

化对学生思维品质培养的行动研

究

同意结题

22 雁江区 四川省资阳中

学

高中英语阅读教学中逻辑思维能

力培养的行动研究

同意结题

23 雁江区 四川省资阳市

雁江区伍隍中

学

基于分级群文阅读的高中英语读

写结合研究

同意结题

24 雁江区 四川省资阳市

外国语实验学

校

基于深度学习的高中英语阅读课

后作业设计的行动研究

同意结题

25 泸州市 叙永县 四川省叙永县

马岭中学校

乌蒙山区农村高中英语阅读教学

中有效学习行为培养的行动研究

同意结题

26 纳溪区 四川省纳溪中

学校

高中英语阅读教学中思维图示运

用的行动研究

同意结题

27 泸县 四川省泸县第

二中学

高中英语阅读教学中思维品质培

养的行动研究

同意结题

28 江阳区 泸州老窖天府

中学

高中英语阅读教学中传统文化渗

透策略的行动研究

同意结题

29 自贡市 自流井

区

自贡市蜀光中

学 2264

基于“5A”理念的高中英语拓展

阅读教学实践研究

同意结题

30 自流井

区

自贡市蜀光中

学 2265

高中英语群文阅读应用策略及有

效性探究

同意结题

31 广元市 苍溪县 四川省苍溪中

学校

基于深度学习的高中英语分级群

文阅读教学策略的行动研究

同意结题

32 广元市教师发

展中心

高中英语阅读教学中思维品质培

养的行动研究

同意结题

33 广安市 华蓥市 四川省华蓥中

学

高中英语阅读教学中思维品质培

养的行动研究

同意结题

34 前锋区 广安市前锋区

中小学教学研

究室

高中英语阅读教学中思维图示运

用的行动研究

同意结题

35 四川省邻水中

学、广安英语

名师工作室

高中英语阅读教学中思维图示运

用的行动研究

同意结题

36 岳池县 四川省岳池中

学

知识可视化工具在高中英语阅读

教学中的行动研究

同意结题

37 遂宁市 四川省射洪中

学校

高中英语分级群文阅读教学策略

行动研究

同意结题

38 船山区 四川省遂宁市

第六中学

高中英语说明文教学中学生阅读

能力培养的行动研究

同意结题

39 四川省遂宁中

学校

基于深度学习的高中英语读写结

合教学行动研究

同意结题

40 经开区 四川省遂宁高

级实验学校

基于语篇分析的高中英语阅读教

学行动研究

同意结题

41 甘孜州 九龙县 九龙高级中学 基于深度学习的高中英语分级群

文阅读教学策略的研究

同意结题

42 丹巴高级中学 高中英语阅读教学中思维图示运

用的行动研究 -以民族地区县域

高中为例

同意结题

43 达州市 宣汉县 宣汉县中小学

教研室、宣汉

县南坝中学、

四川省宣汉中

学

高中英语阅读教学中文化意识培

养策略研究

同意结题

44 四川省达州市

第一中学校

深度视角下高中英语阅读圈教学

行动研究

同意结题

45 四川省大竹中

学

利用思维图示提升高中生英语阅

读理解能力的行动研究

同意结题

46 达川区 达州市达川区

教师进修学校

高中英语阅读教学中学生思维品

质提升的行动研究

同意结题

47 攀枝花

市

攀枝花市第三

高级中学校

高中英语阅读教学中思维图示运

用的行动研究

同意结题

48 西区 攀枝花市第七

高级中学校

指向深度学习的高中英语阅读课

堂教师提问的改进行动研究

同意结题

49 仁和区 四川省攀枝花

市大河中学

思维图示在高中英语阅读教学中

的运用研究

同意结题

50 眉山市 仁寿县 四川省眉山第

一中学校

主题意义引领下的高中英语阅读

教学策略研究

同意结题

51 东坡区 眉山冠城实验

学校

高中英语阅读教学中文化意识培

养的行动研究

同意结题

52 东坡区 四川省眉山中

学校

基于深度学习的高中英语三位一

体阅读教学的行动研究

同意结题

53 宜宾市 四川省宜宾市

第一中学校

基于深度学习的高中英语群文阅

读以读促写实践研究

同意结题

54 四川省宜宾市

第三中学校

高中英语以读促写的实践研究 同意结题

55 南溪区 四川省宜宾市

南溪第一中学

校

基于深度学习的高中英语阅读教

学“五环式”作业设计与实施的

行动研究

同意结题

56 屏山县 四川省屏山县

中学校

高中英语阅读教学CSVS作业布置

有效性的行动研究

同意结题

57 乐山市 四川省犍为第

一中学

高中生英语深度阅读习惯培养策

略研究

同意结题

58 乐山市教育科

学研究所、乐

山外国语学校

基于深度学习的高中英语阅读建

构型教学任务设计研究

同意结题

59 市中区 四川省乐山第

一中学校

高中英语阅读教学中思维品质培

养的行动研究

同意结题

60 阿坝州 阿坝州教科所 阿坝州一类模式高中英语阅读教

学中阅读能力培养的行动研究

同意结题

61 凉山州 德昌县 德昌中学 探究思维导图在高中说明文阅读

中的应用

同意结题

62 南充市 高坪区 四川省南充市

白塔中学

基于英语学习活动观的高中英语

读写结合教学路径行动研究

同意结题

63 南充市教育科

学研究所

深度学习理念下的高中英语阅读

教学问题链设计行动研究

同意结题

64 阆中市 阆中市教育教

学研究室

深度学习视野下高中英语课外阅

读作业布置的行动研究

同意结题

65 市直属 四川省南充高

级中学

核心素养视角下高中英语阅读教

学中文化意识培养的行动研究

同意结题

66 仪陇县 四川省仪陇宏

德中学

阅读圈在高中英语阅读教学中的

应用的行动研究

同意结题

67 巴中市 四川省巴中中

学

以基本问题为导向的高中英语阅

读教学中问题链设计的行动研究

同意结题

68 巴中棠湖外语

实验学校

基于逆向设计的高中英语阅读教

学行动研究

同意结题

69 南江县 四川省南江中

学

思维导图在高中英语阅读教学中

运用的行动研究

同意结题

70 雅安市 四川省雅安中

学

基于深度学习的普通高中英语以

读促写教学模式行动研究

同意结题

71 石棉县 四川省石棉县

中学

高中英语分级群文阅读教学策略

行动研究

同意结题

72 绵阳市 涪城区 绵阳东辰中学 高中英语阅读教学中思维图示运

用的行动研究

同意结题